
 
 

МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ 

Н А К А З 

____________________                                       м. Київ                                       ____________________ 
 

 

Про внесення зміни до Правил пожежної  

безпеки при експлуатації магістральних  

нафтопроводів України 

 

Відповідно до Положення про Міністерство енергетики України, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 червня 2020 року 

№ 507 та плану заходів щодо дерегуляції господарської діяльності та 

покращення бізнес-клімату, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів 

України від 04 грудня 2019 року № 1413,   

НАКАЗУЮ:  
 

1.  Абзац другий пункту 4.3.2 підрозділу 4.3 розділу 4 Правил пожежної 

безпеки при експлуатації магістральних нафтопроводів України, затверджених 

наказом Державного комітету нафтової, газової та нафтопереробної 

промисловості України від 18 серпня 1997 року № 151, зареєстрованих в 

Міністерстві юстиції України 23 жовтня 1997 року за № 496/2300, викласти в 

такій редакції: 

«Категорії за вибухопожежною та пожежною небезпекою визначаються 

керівниками (технологами) об’єктів або проєктувальними організаціями, або 

спеціалізованими науково-дослідними установами». 

 

2.  Управлінню охорони праці, промислової безпеки, цивільного захисту та 

соціальної політики забезпечити подання цього наказу на державну реєстрацію 

до Міністерства юстиції України в установленому законодавством порядку.  

 

3.  Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

4.  Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

КОРЗУНА Анатолія. 

 
 

 

Міністр                                                                                 Герман ГАЛУЩЕНКО 
 


